

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	72.845.318,62	2.595.663,76	24.161.211,00	48.684.107,62
RECEITAS CORRENTES	38.338.618,62	2.595.663,76	24.161.211,00	14.177.407,62
RECEITA PATRIMONIAL	100,00	0,00	0,00	100,00
RECEITAS MOBILIÁRIAS	100,00	0,00	0,00	100,00
RECEITAS MOBILIÁRIAS	100,00	0,00	0,00	100,00
Dividendos (Remuneração de Ações)	100,00	0,00	0,00	100,00
RECEITAS DE SERVIÇOS	68.500,00	11,50	11,50	68.488,50
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	68.500,00	11,50	11,50	68.488,50
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	68.500,00	11,50	11,50	68.488,50
Assinaturas de Revistas	500,00	0,00	0,00	500,00
Vendas de Livros	100,00	0,00	0,00	100,00
Publicações e Veiculação	100,00	0,00	0,00	100,00
Receita de Ônus de Sucumbência	100,00	0,00	0,00	100,00
Recuperação de Despesas com Custas Processuais	100,00	0,00	0,00	100,00
Recuperação de Despesas com Emissão de Listagens	100,00	0,00	0,00	100,00
Recuperação de Despesas com Custos de Cobrança	100,00	0,00	0,00	100,00
Recuperação de Despesas Postais	100,00	0,00	0,00	100,00
Recuperação de Despesas com Telefonia	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Recuperação de Despesas com Fotocópias	100,00	11,50	11,50	88,50
Taxa de Inscrição em Eventos	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
Taxa de Inscrição em Concursos	100,00	0,00	0,00	100,00
Recuperação de Despesas com Vale-Transporte	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
Recuperação de Despesas com Alimentação	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
Recuperação de Despesas com Assistência Médica	100,00	0,00	0,00	100,00
Outras Recuperações de Despesas	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00
RECEITAS FINANCEIRAS	1.200.000,00	114.096,23	359.513,95	840.486,05
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS CONCEDIDOS	200,00	0,00	0,00	200,00
JUROS SOBRE EMPRESTIMOS	100,00	0,00	0,00	100,00
Juros sobre Empréstimos	100,00	0,00	0,00	100,00
ENCARGOS SOBRE EMPRÉSTIMOS	100,00	0,00	0,00	100,00
Encargos sobre Empréstimos	100,00	0,00	0,00	100,00
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	5.300,00	0,00	115,31	5.184,69
JUROS DE MORA	2.100,00	0,00	0,00	2.100,00

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
Juros de Mora	100,00	0,00	0,00	100,00
Juros de Mora sobre Dívida Ativa - PF	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Juros de Mora sobre Dívida Ativa - PJ	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
OUTROS JUROS	3.100,00	0,00	115,31	2.984,69
Juros sobre Devolução de Diárias	1.500,00	0,00	115,31	1.384,69
Juros sobre Restituição/Indenização	100,00	0,00	0,00	100,00
Juros sobre Convênios	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00
OUTROS ENCARGOS	100,00	0,00	0,00	100,00
Outros Encargos	100,00	0,00	0,00	100,00
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	63.000,00	0,00	660,04	62.339,96
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	11.000,00	0,00	0,00	11.000,00
Atualização Monetária sobre Receitas	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00
Atualização Monetária sobre Dívida Ativa - PF	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
Atualização Monetária sobre Dívida Ativa - PJ	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00
OUTRAS ATUALIZAÇÕES MONETÁRIAS	52.000,00	0,00	660,04	51.339,96
Atualização Monetária sobre Devolução de Diárias	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00
Atualização Monetária sobre Convênios	15.000,00	0,00	231,28	14.768,72
Atualização Monetária sobre Contratos	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
Atualizações Monetárias Diversas	15.000,00	0,00	428,76	14.571,24
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
Descontos Financeiros Obtidos	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
MULTA POR MORA	6.700,00	0,00	390,00	6.310,00
MULTAS POR MORA	700,00	0,00	390,00	310,00
Multas por Mora sobre Receita Tributária	100,00	0,00	0,00	100,00
Multa por Mora sobre Dívida Ativa - PF	200,00	0,00	0,00	200,00
Multa por Mora sobre Dívida Ativa - PJ	200,00	0,00	0,00	200,00
Multas por Mora de Receitas não Tributárias	200,00	0,00	390,00	-190,00
OUTRAS MULTAS	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00
Multas por Infração - PF	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
Multas por Infração - PJ	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
Multa Eleitoral	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	1.122.800,00	114.096,23	358.348,60	764.451,40
REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS	100,00	0,00	0,00	100,00
Remuneração de Depósitos Bancários	100,00	0,00	0,00	100,00
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	1.122.700,00	114.096,23	358.348,60	764.351,40
Rendimentos sobre Aplicações em Poupança	8.000,00	5,22	39,02	7.960,98
Rendimentos sobre Aplicações em Fundos	1.114.700,00	114.091,01	358.309,58	756.390,42
TRANSFERENCIAS CORRENTES	36.920.018,62	2.416.859,00	23.722.602,29	13.197.416,33

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	36.920.018,62	2.416.859,00	23.722.602,29	13.197.416,33
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	36.920.018,62	2.416.859,00	23.722.602,29	13.197.416,33
Auxílios - Intra Governamentais	935.499,29	0,00	0,00	935.499,29
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS - COTA PARTE	35.984.519,33	2.416.859,00	23.722.602,29	12.261.917,04
REPARTIÇÃO DA RECEITA - COTA PARTE	35.984.519,33	2.416.859,00	23.722.602,29	12.261.917,04
CRMV-AC	180.000,00	11.776,87	80.978,95	99.021,05
CRMV-AL	337.500,00	22.069,65	143.894,89	193.605,11
CRMV-AM	365.245,00	33.060,42	199.457,60	165.787,40
CRMV-AP	75.725,00	2.606,28	22.474,66	53.250,34
CRMV-BA	1.247.473,09	106.804,71	798.327,98	449.145,11
CRMV-CE	481.813,15	35.344,88	400.469,96	81.343,19
CRMV-DF	537.500,00	63.866,10	433.454,99	104.045,01
CRMV-ES	872.242,00	51.845,86	440.436,40	431.805,60
CRMV-GO	1.646.327,04	140.497,08	1.242.855,19	403.471,85
CRMV-MA	298.250,00	25.745,51	189.450,25	108.799,75
CRMV-MG	4.239.186,60	265.490,93	2.402.065,42	1.837.121,18
CRMV-MS	1.291.196,64	100.498,30	691.242,10	599.954,54
CRMV-MT	1.140.205,38	88.213,38	829.870,56	310.334,82
CRMV-PA	696.000,00	76.765,18	460.679,66	235.320,34
CRMV-PB	502.382,71	29.868,59	217.219,89	285.162,82
CRMV-PE	772.300,45	47.968,86	610.261,77	162.038,68
CRMV-PI	350.000,00	36.729,74	253.937,24	96.062,76
CRMV-PR	3.211.850,00	177.961,23	2.383.668,53	828.181,47
CRMV-RJ	2.750.000,00	163.388,31	1.758.273,53	991.726,47
CRMV-RN	615.000,00	23.244,90	277.421,10	337.578,90
CRMV-RO	449.750,00	34.719,11	275.276,97	174.473,03
CRMV-RR	141.178,00	6.870,15	50.811,19	90.366,81
CRMV-RS	3.157.375,00	215.120,73	1.386.137,52	1.771.237,48
CRMV-SC	1.892.000,00	91.558,08	1.358.853,83	533.146,17
CRMV-SE	272.468,65	12.415,01	111.285,28	161.183,37
CRMV-SP	8.211.550,62	531.776,28	6.521.539,67	1.690.010,95
CRMV-TO	250.000,00	20.652,86	182.257,16	67.742,84
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	150.000,00	64.697,03	79.083,26	70.916,74
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	150.000,00	64.697,03	79.083,26	70.916,74
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES	127.000,00	64.697,03	79.083,26	47.916,74
Indenizações e/ou Restituições	97.000,00	2.411,79	16.143,44	80.856,56
Saldo de Convênios Devolvidos	30.000,00	62.285,24	62.939,82	-32.939,82
DÍVIDA ATIVA	23.000,00	0,00	0,00	23.000,00
Dívida Ativa Administrativa - PJ	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00
Dívida Ativa Administrativa - PF	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
Dívida Ativa não Tributária	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00
Dívida Ativa de Multa de Infração - PJ	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
Dívida Ativa de Multa de Infração - PF	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
Dívida Ativa Azuizada - PJ	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
Dívida Ativa Ajuizada - PF	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
Dívida Ativa de Multa Eleitoral	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
RECEITAS DE CAPITAL	34.506.700,00	0,00	0,00	34.506.700,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	4.600,00	0,00	0,00	4.600,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	4.600,00	0,00	0,00	4.600,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNA	4.600,00	0,00	0,00	4.600,00
Empréstimo para Despesa de Custeio	2.200,00	0,00	0,00	2.200,00
Empréstimo para Aquisição de Imóvel	2.200,00	0,00	0,00	2.200,00
Empréstimo para Construção de Imóvel	100,00	0,00	0,00	100,00
Empréstimo para Reforma de Imóvel	100,00	0,00	0,00	100,00
ALIENAÇÃO DE BENS	1.400,00	0,00	0,00	1.400,00
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	900,00	0,00	0,00	900,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	900,00	0,00	0,00	900,00
Móveis e Utensílios	100,00	0,00	0,00	100,00
Máquinas e Equipamentos	100,00	0,00	0,00	100,00
Instalações	100,00	0,00	0,00	100,00
Utensílios de Copa e Cozinha	100,00	0,00	0,00	100,00
Veículos	100,00	0,00	0,00	100,00
Bens de Informática	100,00	0,00	0,00	100,00
Sistema de Processamento de Dados	100,00	0,00	0,00	100,00
Biblioteca	100,00	0,00	0,00	100,00
Obras de Arte	100,00	0,00	0,00	100,00
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	500,00	0,00	0,00	500,00
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	500,00	0,00	0,00	500,00
Edifícios	100,00	0,00	0,00	100,00
Salas e Escritórios	100,00	0,00	0,00	100,00
Casas	100,00	0,00	0,00	100,00
Terrenos	100,00	0,00	0,00	100,00
Obras Inacabadas	100,00	0,00	0,00	100,00
ALIENAÇÃO DE TÍTULOS E AÇÕES	200,00	0,00	0,00	200,00
ALIENAÇÃO DE TÍTULOS E AÇÕES	200,00	0,00	0,00	200,00
TÍTULOS DE RENDA	100,00	0,00	0,00	100,00
Títulos de Renda	100,00	0,00	0,00	100,00
AÇÕES	100,00	0,00	0,00	100,00
Ações	100,00	0,00	0,00	100,00
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMO CONCEDIDO	200,00	0,00	0,00	200,00
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMO CONCEDIDO	200,00	0,00	0,00	200,00

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS CONCEDIDOS	200,00	0,00	0,00	200,00
Empréstimo para despesas de Custeio	100,00	0,00	0,00	100,00
Recebimento de Empréstimos	100,00	0,00	0,00	100,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	100,00	0,00	0,00	100,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	100,00	0,00	0,00	100,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	100,00	0,00	0,00	100,00
Auxílios	100,00	0,00	0,00	100,00
SALDOS DE EXERCÍCIOS	34.500.000,00	0,00	0,00	34.500.000,00
SALDOS DE EXERCÍCIOS	34.500.000,00	0,00	0,00	34.500.000,00
SUPERÁVIT FINANCEIRO DE EXERCÍCIO ANTERIOR	34.500.000,00	0,00	0,00	34.500.000,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	200,00	0,00	0,00	200,00
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES	200,00	0,00	0,00	200,00
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES	200,00	0,00	0,00	200,00
Indenização	100,00	0,00	0,00	100,00
Restituição	100,00	0,00	0,00	100,00

Total: **72.845.318,62** **2.595.663,76** **24.161.211,00** **48.684.107,62**

Brasília-DF, 31 de maio de 2021

Francisco Cavalcanti de Almeida
Presidente
CRMV-SP nº 1012
xxx.272.757-xx

José Maria dos Santos Filho
Tesoureiro
CRMV-CE nº 0950
xxx.705.103-xx

Luciana Morcelles dos Santos
Contadora
CRC-DF Nº 7385/O-5
xxx.536.461-xx